GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

REQUERIMENTO VERBAL nº____

Requer ao Senhor Prefeito Municipal Leonardo

Abrantes e ao Secretário Robson Ceccon,

solicitando informações e providências urgentes

quanto à situação precária da estrada que liga a BR-

101 à Comunidade de Dois Irmãos.

O vereador Vanoir Luiz Salarini , no uso das suas atribuições legais, REQUER à Mesa,
após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal
Leonardo Abrantes e ao Secretário Robson Ceccon, solicitando as seguintes informações
acerca da estrada que liga a BR-101 à Comunidade de Dois Irmãos:

 Há previsão de recuperação ou manutenção da estrada?

 Caso haja previsão, qual o prazo estimado para o início das obras?

 Considerando que a via encontra-se cheia de buracos, o que tem causado diversos
transtornos, como danos a veículos, risco de acidentes e dificuldade no tráfego de
transporte escolar e outros serviços essenciais, tem recursos destinados ou em
processo de liberação para essa finalidade?

 Quais foram os motivos que levaram à paralisação da obra de asfaltamento da
estrada, iniciada anteriormente e não concluída até o momento. Houve falta de
recursos ou outro tipo de impedimento?

Essas informações são para acompanhamento dos anseios da população e análise do

vereador proponente.

Plenário Urias Simões dos Santos,  01 de julho de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003700380030003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 01/07/2025 16:45

Checksum: A97059F2FD8C4FF6D67C80C622BF5705F9C7ED7AE865499898888C9142D16472

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.